

PODDANIE SIĘ DZIAŁANIU DUCHA ŚWIĘTEGO

CEL: Uświadomienie sobie roli Ducha Świętego w życiu chrześcijanina

1. Odczytanie fragmentu z duchowości Ruchu Światło-Życie

Poddanie się działaniu Ducha Świętego

Zjednoczenie z Chrystusem dokonuje się w Duchu Świętym, który jedynie może wzbudzić w nas wiarę i dążenie do oddania się Jezusowi przez bezinteresowną miłość – agape. Duchowość Ruchu Światło-Życie cechuje więc również otwarcie się na działanie Ducha Świętego i Jego dary – charyzmaty i w tym znaczeniu jest duchowością charyzmatyczną. Wyraża się przede wszystkim w pielęgnowaniu życia modlitwy osobistej i wspólnej przeżywanej jako osobiste spotkanie z Jezusem w Duchu Świętym.

2. Rola Ducha Świętego

Jak zachowywali się apostołowie przed zesłaniem Ducha Świętego? (może uczestnicy sami przypomną sobie sytuacje, gdzie apostołowie zachowywali się nie do końca w porządku)

Mk 4, 35-41 (burza na jeziorze)

Mk 9, 33-37 (spór o pierwszeństwo)

Mt 19, 13-15 (niedopuszczenie dzieci do Jezusa)

Mt 14, 22-23 (kroczenie po jeziorze)

Mt 20, 20-23 (synowie Zebedeusza)

3. Zesłanie Ducha Świętego

Jak zmienia się zachowanie apostołów?

Dz 2, 1-13

Dz 2, 37-41

4. Napełnienie Duchem Świętym

Na czym polega napełnienie Duchem Świętym?

Napełnienie Duchem Świętym jest więc po prostu pewnym sposobem, pewnym stylem życia, polegającym na tym, że w każdej chwili, w każdej sytuacji poddaję się kierownictwu Chrystusa i Jego Ducha. Jeżeli mam taką wolę i takie nastawienie, to Duch Święty jest zawsze wtedy do mojej dyspozycji, bo On chce, ażebym postępował zgodnie z wolą Chrystusa, żeby Chrystus żył we mnie. Jeszcze trzeba dodać, że to napełnianie Duchem Świętym nie jest czymś jednorazowym w naszym życiu, ale dokonuje się ciągle. Ile razy w wierze zwracam się do Chrystusa w gotowości poddania się Jego słowu i Jego woli, tyle razy napełniam się Duchem Świętym. F. Blachnicki „Rola Ducha Świętego w życiu chrześcijańskim”

Dlaczego tak wielu ludzi nie napełnia się Duchem Świętym? Przez brak wiedzy o tym, czym jest napełnienie Duchem Świętym, przez brak wiary, przez egoizm

Z chrześcijanami jest często podobnie, jak z człowiekiem, który posiadał wprawdzie ziemię, ale nieurodzajną i nie mógł z niej wyżyć i dlatego pracował jako pasterz. Pewnego dnia przyszli do niego geolodzy i zapytali się, czy mogliby na jego gruncie przeprowadzić wiercenia w poszukiwaniu ropy. Zgodził się i stał się potem nagle bogatym człowiekiem, bo znaleziono na jego ziemi bogate złoża ropy. Podobnie jest z wielu chrześcijanami: mają oni prawo do tych bogactw życia według Ducha Świętego. Są te bogactwa jak gdyby ich własnością, ale oni o tym nie wiedzą, oni z tego nie korzystają i dlatego trzeba rozbudzić ich wiarę, aby te dary Ducha Świętego, które są jak gdyby

złożone do ich dyspozycji naprawdę świadomie przyjęli i wykorzystali. F. Blachnicki „Rola Ducha Świętego w życiu chrześcijańskim”

5. Ruch Światło-Życie ruchem charyzmatycznym

Z czym kojarzy nam się określenie 'ruch charyzmatyczny'?

W jaki sposób oaza jest więc ruchem charyzmatycznym?

Aby zrozumieć istotę charyzmatu Ruchu Światło-Życie musimy sobie wpiery uświadomić jego źródła inspiracji. Jest nim najpierw to, co można by nazwać charyzmatem podstawowym naszego ruchu. Jest on wyrażony w znanym nam symbolu: Fos-Zoe (Światło-Życie). Dlaczego mówimy, że jest to nasz charyzmat podstawowy? Wyraża on pewną zasadę, która decyduje o tym, że jesteśmy ruchem charyzmatycznym w szerszym tego słowa znaczeniu, to znaczy ruchem inspirowanym przez Ducha Świętego. [...] Zdajemy sobie jednak sprawę z tego, że ostatecznie tylko Duch Święty może w nas doprowadzić do jedności światła i życia. Tylko w Duchu Świętym możemy tak przyjąć Chrystusa, który jest Światłem, i tak się z Nim zjednoczyć, że stanie się On naszym Życiem. Na tym polega nowe życie. ks. Franciszek Blachnicki „W służbie odnowy kościoła lokalnego”

5. Postanowienie: Namiot Spotkania z fragmentu J 16, 7-11

Opracowała Justyna Bulowska
na podstawie F. Blachnicki *Rola Ducha Świętego w życiu chrześcijańskim*